
Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32868

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 9/2015-0005CMP

A CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE PARAUAPEBAS 
por intermédio do (a) Pregoeiro (a), torna público que às 09:00 
horas do dia 30 de abril de 2015, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, tipo menor preço GLOBAL, para prestação de serviços de 
limpeza, conservação e higienização das áreas internas e externas 
e serviços de copa e cozinha (com fornecimento de equipamento) 
em regime de empreitada por preço global nas instalações e 
dependências do prédio da Câmara Municipal dos Vereadores de 
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE PARAUAPEBAS. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com 
as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na Av. F, Qd 33, Lt especial, Bairro Beira 
Rio II, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente 
das 8:00 às 14 horas.

Parauapebas - PA, 15 de abril de 2015.
JOSÉ DE RIBAMAR SOUZA DA SILVA-Pregoeiro

Protocolo 818188

11 LICENÇA AMBIENTAL INSTALAÇÃO- LI
O GRUPO LÍDER- LÍDER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA- 
LÍDER MARAMBAIA, CNPJ: 05.054.671/0040-65, torna público 
que está requerendo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Belém-PA ,a Licença Ambiental de Instalação, para edifi cação 
de um supermercado varejista em uma área edifi cada, através 
do processo de Nº 4392/14, situado na AVENIDA TAVARES 
BASTOS, nº 827 - BELÉM-PARÁ.data 22/08/2011.

Protocolo 818193

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA- LP
O GRUPO LÍDER- LÍDER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA- 
LÍDER MARAMBAIA, CNPJ: 05.054.671/0040-65, torna público 
que está requerendo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Belém-PA ,a Licença Ambiental Prévia, para edifi cação de 
um supermercado varejista em uma área edifi cada, através do 
processo de Nº 4391/14, situado na AVENIDA TAVARES BASTOS, 
nº 827 - BELÉM-PARÁ. data 22/08/2011.

Protocolo 818205

.

.

.

PARTICULARES
. .

ADIMAR GOMES SOUZA- CPF 402.989.302/34 publica  que 
requereu à SEMMA/Itaituba,  Licença de Operação  - LO, Processo 
372/2015, p/   Lavra  Garimpeira de minério Ouro, no município 
de Itaituba, estado do Pará.
Adimar Gomes Souza- CPF 402.989.302/34 publica  que 
requereu à SEMMA/Itaituba,  Licença de Operação  - LO,  
Processo 373/2015, p/   Lavra  Garimpeira de minério Ouro, no 
município de Itaituba, estado do Pará.

Protocolo 817595

RUY BARBOSA DE MENDONÇA- CPF126.699.201/44 publica 
que requereu da SEMMA/Itaituba, Renovação da Licença de 
Operação  - LO, 09 A a F/2014, Processo 2014/2014 p/ Permissão 
de Lavra Garimpeira de  minério Ouro no município de Itaituba, 
estado do Pará.

Protocolo 817599

Protocolo 818079


